



Til Teknik- og Miljøudvalget

Oversigt over henvendelser til Teknik- og Miljøforvaltningen om udeservering mv. på p-pladser o. lign.

Jakob Næsager har i forbindelse med behandlingen af indstillingen om "Midlertidige tiltag for at understøtte restauranter, cafeer og butikker med udeservering mv." på Teknik- og Miljøudvalgets møde 11. maj bedt forvaltningen om en oversigt over de henvendelser, der er kommet.

Teknik- og miljøborgmesteren/Teknik- og Miljøudvalget har modtaget tre konkrete henvendelser:

1. Fra Mikkel Egelund og Henrik Laszlo. Indehavere af restaurant Pastis, Fishmarket og Cantina.

"Kære politikere og øvrige ansvarlige i kbh's kommune. Vi skriver til jer i forlængelse af journalist ved berlingske tidende Birgitte Erhardtsens dækning af beskæftigelsesordfører Astid Allers forslag om at inddrage p-pladser midlertidigt til fordel for etablering af udeservering på disse pladser henover sommeren. Vi er selv restauratører og bosiddende i København. Ingen ved endnu, hvornår regeringen åbner op i hotel- og restaurationsbranchen, men det sker. Og der kan heller ikke herske megen tvivl om, at når det sker, blir det med påbud om eller henstillinger til at holde afstand. Det betyder færre gæster i forhold til tidligere. Og dette vil medføre, at personale blir afskediget. Så hvis vi alle skal vise samfundssind, og holde fast i regeringens plan om at bevare arbejdspladser og undgå fyringer, er forslaget fra Astrid Aller meget, meget interessant og aktuelt. Værdien af et sådant tiltag siger sig selv og øvelsen, med at omforme eksisterende p-pladser og andre egnede arealer til ude servering, kan ikke være særlig krævende. Mere sommer og sol til Københavnerne (her er jo ingen turister), mindre smitterisiko, og færre fyringer ligner en win win situation. Eneste minus er inddragelsen af p-pladser, men hertil skal det siges, at mange Københavnerne tar i sommerhus e. lign og at behovet for p-pladser hen over sommeren erfaringsmæssigt er stærkt reduceret. Vi håber, at vi med denne skrivelse kan medvirke til at pushe Astrid Allers forslag i den rigtige retning. Restaurationsbranchen har brug for det".

2. Fra Claus Jordan, Dialegd Bar, Victoriagade (via Niels Bjerrum)

11. maj 2020

Sagsnummer
2020-0100808

Dokumentnummer
2020-0100808-5

Byens Anvendelse
Center for Parkering
Postboks 446
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Kære Niels. Jeg skriver til dig, da jeg gerne vil undersøge mulighederne for at leje/låne de to parkeringspladser der er beliggende foran ølbaren Dialegd, på Viktoriagade 1, 1655 København V.

Da jeg allerede nu kan se, at det kommer til at blive et svært år for dialegd, grundet situationen med Corona, vil jeg gerne gøre alt, hvad jeg kan for at få så mange besøgende forbi min øl bar, når der igen bliver åbnet op. En af de muligheder er at udvide udendørs faciliteterne. I dag er der et par bænke foran Dialegds vinduer, men jeg vil gerne opsætte 3 - 4 rækker med øl border i et areal på gaden (i de to p-båse), a la det Mikkeller Øl bar har foran deres bar.

Der er faktisk flere udeserveringer i gaden, som virker rigtig fint om sommeren til at tiltrække mennesker til den del af Vesterbro.

Sig til hvis du ønsker, at jeg skal fremsende billeder eller en tegning af det ønsket areal. Jeg håber du kan hjælpe med at henvise mig til den afdeling der sidder med dette."

3. Fra Per Møller, Hviids Vinstue

"Kære Alle

I har givet os en fin lokalplan, og besluttet, at Ll. Kongensgade skal lukkes for trafik. Realiteterne har indhentet os og jer, således at, Metroselskabet har fuldført sine forpligtigelser, nemlig at tilbageføre gaden som for 11 år siden. I den mellemliggende periode 11 år, har der ikke været trafik i Ll.Kongensgade, og ingen har savnet det. Nu er situationen den, at Byliv har inddraget al udeservering i gaden, hvilket jo ikke stemmer overens med en lukning.

Såfremt det virkelig er Byens mening, at de gamle værtshuse i gaden skal bevares, skal der handles lige NU. Sæt bommen op igen mod Kongens Nytorv, fordi det INDKØRSEL FORBUDT SKILT, der er opsat ved Bremerholm, er der ingen der ser, eller respekterer.

Tvangsnedlukningerne grundet Coronavirus har ikke gjort situationen bedre, så det er absolut nødvendigt, at vi alle får udeservering tilbage hvor den hører hjemme, i LILLE KONGENSGADE."

Henvendelser direkte til Teknik og Miljøforvaltningen, Bygge-, Parkerings, - og Miljømyndighed, Byliv - Status 11. maj kl. 12

Nyhavns Erhvervsforening som repræsenterer alle restauratører i Nyhavn der er beliggende mellem nr. 1 - 47, som er interesseret i at opstille langs kajkanten.

- Vandkunsten 5 ønsker servering på torvet over kørebanen
- 2 i Badstuestræde - opstilling på kørebanen
- 2 restauranter på Gammeltorv
- Krystalgade - kørebanen
- Sankt Annæ Plads
- 2 restauranter på Gråbrødretorv
- 2 restauranter på Lille Kongensgade

Hans Kristian Carsten
Vicedirektør